REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
REQUERIMENTO N°/2017

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.

Exa., após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,
encaminhar o presente expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, junto ao setor

competente que se EXECUTE O SERVIÇ0 DE LIMPEZA, ILUMINAÇÃO PUBLICA E

REGULARIZAÇÃO NO FORNECIMENTO DE ÁGUA E TRATAMENTO DA REDE DE

ESGOTO NO BAIRRO MARIA MADALENA.

Tal pedido tem como objetivo garantir a limpeza e trafegabilidade nas ruas

e travessas do bairro acima citado, tendo em vista que o mesmo hoje se encontra em

condições inapropriadas para o bem estar de todos.

Solicito também ao setor de iluminação pública, tendo em vista que as
luminárias precisam ser substituídas, por conta disso a segurança dos moradores está
totalmente comprometida. Os que se utilizam da prática dos crimes no local, encontram

um ambiente favorável a ação criminosa.

Após uma visita de rotina no referido bairro foi constatado por esse

vereador que as residências não dispõem de água encanada e devidamente tratada.

Concomitantemente a rede de esgoto não recebe tratamento especifico.

Por conta do exposto citado acima solicito que seja enviado ao Exmo. Sr
Valmir Climaco de Aguiar, Prefeito Municipal, com cópias para responsável do setor de
luminação Pública, o sr. José Filho e ao Secretário da Seminfra, o sr. Orismar Gomes.

Plenário da Câmara Municipal de lItaituba, "CARLOS ROBERTO CABRAL
FURTADO, em 18 de Setembro 2017.

Emanoel do L. Pires Jr.
Vereador PSC

Secretório
Emanoer do L. Pires Júnior
Ver. Júnior Pires-PSC

AuxHlier AdmiiSsativg
Mairicula: 120005-X

19/01

Rer

kossLereira
da Si

AV. Getúlio Vargas N.° 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-000 Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }